
 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  N. 4 BOLOGNA Via Giulio Verne, 19 - 40128  Bologna   
Codice Fiscale 91201090379  Codice Ministeriale BOIC81500C tel. 051-320558 - Fax  051-320960  

boic81500c@istruzione.it   http//www.ic4bologna.gov.it   PEC:boic81500c@pec.istruzione.it 
 

 
 

 

 

CONSIGLIO di ISTITUTO   

 

Parte deliberativa estratta dal verbale del  11.06.2018  della riunione del Consiglio di Istituto dell’Istituto 

Comprensivo n. 4  di Bologna. 

DELIBERA n° 179                                                                                             Consiglieri   presenti n°  11 

                                                                                                                                      assenti  n°  06   

 

Il giorno  11  del mese di  giugno  dell'anno   2018  alle ore  17,00   nell’ufficio di dirigenza del  plesso di 

scuola secondaria di 1° grado “Panzini” si è riunito, convocato dal presidente, il Consiglio di Istituto  

 

• riconosciuto legale il numero degli intervenuti: 

• accertata la validità della seduta ai sensi dell'art. 28 del D.P.R. 416/74; 

• viste le istruzioni amministrativo-contabili impartite con D.I. n° 44/01; 

• visto il D.M. n. 21 del 01.03.2007; 

• attribuite le funzioni di segretario la docente : Sig.ra Grazia Fantini Spettoli   

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto l’avviso pubblico prot. n. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0002999 del 

13/03/2017 – Fondi Strutturali Europei (FSE) – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Orientamento formativo e ri-orientamento”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, 

di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi; 

Visto il piano inoltrato da questo Istituto con candidatura n.994874  protocollo n. 3677/C24  del  12/06/2017; 

Vista la nota autorizzativa del M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/7897 del 27 marzo 2018 che con oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio- 

orientamento” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno 

alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. Autorizzazione progetto codice: 10.1.6A-

FSEPON-EM-2018-28 – Orientamento formativo e ri-orientamento  € 22.728,00 

Tenuto conto che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta di 

finanziamento; 

Visto il dispositivo della Dirigente Scolastica Prot.n. 3504/c24 del 05/06/2018  relativo  all’opportunità  di 

inserire nel programma annuale 2018 il progetto 31;  

Visto  il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni  

generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

 

 

 

DELIBERA 
 

 



Con la seguente maggioranza: 

Presenti     11 

Votanti      11 

Favorevoli 11 

Contrari       /  

 

 

di approvare il finanziamento di €  € 22.728,00 da inserire  nel Mod. “A”   Entrate - Aggregato 4, voce 01 

“finanziamenti UE.” – del Programma Annuale 2018, mentre la registrazione delle Spese sul suddetto 

“Mod.”A” dovrà essere sul Progetto 31  10.1.6A-FSEPON-EM-2018-28  Orientamento formativo e ri-

orientamento  come sotto specificato: 

 

ENTRATE PROGRAMMA ANNUALE 2018 

Aggregato Descrizione  Previsione di entrata 

4/01 04 – Finanziamenti da enti territoriali e da altre   istituzioni 

         pubbliche 

01 – Unione Europea 

05- FSE Avviso pubblico prot.n. 2999 del 13/03/2017 –   

     ORIENTAMENTO FORMATIVO E RI-ORIENTAMENTO   

 

€ 22.728,00 

 

SPESE PROGRAMMA ANNUALE 2018 

Progetto programma annuale 

2018 

Descrizione  Previsione di spesa 

P /31  10.1.6A-FSEPON-EM-2018-28   

Orientamento formativo e ri-orientamento   
€ 22.728,00 

 
 

 

                                                 

                                             Il Presidente del Consiglio di Istituto 

                                         F.to  Dott. Francesco Moretti                                                         

                                                                               _________________________       

 

Bologna,12 giugno  2018 

Prot.n. 3633/C24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


